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    København d.1.3.2010. 

Nyhedsbrev fra DFF   
Siden sidste nyhedsbrev fra DFF er der sket en del nyt. Ikke mindst den triste nyhed om 
afskeden fra forbundets formand, Jan Drejer, men også nye tiltag og forbedringer på 
danfil.dk.   
Postvæsenerne bag FrimærkeForum har besluttet, at messen igen i år bliver afholdt i 
Roskilde. Nogle jyske klubber har tilkendegivet deres utilfredshed med den beslutning, men 
det er ikke en beslutning, som DFF har indflydelse på.  
D.27.+28. marts er der klubudstilling i Hornslet, og vi vil bede jer opfordre jeres medlemmer 
til at møde frem. Først i maj måned holdes der national udstilling i Hillerød og mere info kan 
ses på www.tak10.dk 
DFF’s repræsentantskabsmøde bliver holdt på Trinity Hotel, Fredericia lørdag d.25.9. Mere 
info vil komme senere.   
Der vil fremover blive tilsendt nyhedsbrev fra DFF hver 2. måned.  
 
Bestyrelsen for DFF  
Jan Liengaard Drejer meddelte d.4. februar, at han med øjeblikkelig virkning stoppede som 
formand for DFF pga. sygdom. Det er meget beklageligt, men forståeligt, man må prioritere 
sit helbred. Næstformand, Søren Chr. Jensen er blevet midlertidig formand for DFF frem til 
repræsentantskabsmødet i september. Bestyrelsen har indkaldt 1. suppleant, Søren 
Sørensen, som er medlem af Århus Frimærkeklub. Han indtræder i bestyrelsen for DFF frem 
til repræsentantskabsmødet. På bestyrelsesmødet d.20. februar gennemgik vi nuværende 
arbejdsfordelinger. Der blev ikke foretaget de store ændringer, men vi forsøgte at aflaste 
Søren Chr. fra andre opgaver, så han kan få mere tid til at passe sin nye formandspost. 
Steffen Madsen blev af bestyrelsen valgt som næstformand. Det fulde referat kan læses 
danfil.dk, når det er blevet godkendt. 
 
Fællesmøde for kontaktpersoner  
På mødet for kontaktpersoner i Odense lørdag den 16. januar var tilslutningen meget stor – 
faktisk manglede der kun 3 af 19 mulige deltagere. Mødet blev afviklet i en positiv 
atmosfære, og hovedpunkterne var ”Hvad har kontaktpersonerne gjort i deres område siden 
sidste repræsentantskabsmøde?”, og ”Hvordan ser fremtiden ud for kontaktpersonerne?”. 
Søren Chr. bød velkommen og orienterede kort om forbundet, og lagde især vægt på nogle 
af de projekter, der arbejdes med i bestyrelsen. Herefter kunne første hovedpunkt tages 
under behandling, og efter en længere debat kunne det konstateres, at i flere af regionerne 
levede kontaktpersonerne ikke op til vedtægterne for forbundet. Det skyldes bl.a. at man ikke 
får henvendelser fra klubberne. Her kan vi kun opfordre klubberne til at bruge 
kontaktpersonerne, hvis der er tiltag man ikke helt ved, hvordan man klarer. Andet 
hovedpunkt begyndte med, at Mogens fortalte lidt om bestyrelsens overvejelser om 
kontaktpersonernes fremtid i forbundet, og om hvorvidt, der skal ske ændringer på området. 
Bordet rundt var der enighed om, at forbundet ikke skal afskaffe kontaktpersonerne, men 
måske omformulere vedtægterne for disse. Der blev på mødet også efterlyst nye opgaver, 
som kontaktpersonerne kunne påtage sig, og konkret blev det besluttet, at 
kontaktpersonerne også får besked, når en skole har bestilt ”Verden på mærkerne”. 
Kontaktpersonerne kan så bistå med at få løst opgaven med at få et besøg afviklet. 
Bestyrelsen for DFF vil justere det eksisterende reglement for kontaktpersonerne.  
Bestyrelsen har besluttet at køre en prøvesæson (2010-11) med faste opgaver til 
kontaktpersonerne.  
 
 
Danfil.dk 
Pga. af manglende arbejdskræfter er netklubben lukket. Klubben kan genoptages, hvis 
nogen får tid og overskud til at påtage sig opgaven.  
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Udstillernes ABC er blevet emneopdelt og bliver snarest lagt på hjemmesidens lukkede del. 
Den er meget anvendelig og giver god inspiration og gør opmærksom på mange emner, man 
ellers ikke lige tænker over. Den er velegnet til såvel mindre propagandaudstillinger som 
nationale udstillinger.  
Emnet danske frimærker er suppleret med 1864 udgaven og bølgelinje typen og Våbentypen 
er på vej. Under øvrige lande har vi kørt en konkurrence om bedste tekster. 1. præmien, der 
er en 2 RBS. får Allan Brink med emnet Brasilien og anden præmien går til Morten Lintrup 
med tekster om Sverige og Belgien. Tak for deltagelsen.  
I den kommende tid vil vi have fokus på forsiden og bruge den endnu mere som 
appetitvækker. 
Nu når vi er ved emnet hjemmesider, er det jo nu mange klubber holder deres 
generalforsamling. I den forbindelse er det vigtigt, at I husker at meddele forbundskontoret 
evt. ændringer i jeres bestyrelser, så vi kan få det opdateret på jeres egne klubsider på 
http://danfil.dk/klub/index.html.  
   
Bibliotek 
Vi har, ved mange gode kræfters hjælp, fået reorganiseret forbundets tidsskriftsbibliotek. 
Samlingen er næsten komplet (95%) hvad angår danske filatelistiske tidsskrifter. Den 
omfatter rigtigt mange nordiske tidsskrifter og især tidsskrifter fra udlandet omhandlende 
skandinaviske områder, f.eks. The Posthorn fra USA, Arbeitsgemeinschaft Nordische 
Staaten, Het Norderlicht (fra Holland). Der er også store internationale tidsskrifter som The 
London Philatelist, The American Philatelist, Collectors Club Philatelist samt internationale 
posthistoriske tidsskrifter fra Tyskland, Schweiz, Storbritannien og USA. Fra specialområder 
kan nævnes Japan Philately (doneret af den danske japansamlerforening), The China 
Clipper, Mexicana, The German Postal Specialist. Det danske postmuseum har også 
foretaget donationer i forbindelse med flytningen af deres bibliotek. Samlingen står på 
forbundskontoret og mængdemæssigt omfatter den pt. 70 hyldemeter! 
Man kan ikke låne tidsskrifterne hjem, fordi så risikerer vi, at samlingen bliver ukomplet. De 
kan læses på stedet, og der kan tages kopier. Der kan også bestilles kopier. Biblioteket er 
normalt åbent om torsdagen 10-14, men der kan aftales besøg ved at ringe til 
forbundskontoret. Ønske om kopier af enkeltartikler kan sendes pr. mail til danfil@danfil.dk 
eller sendes pr. brev til forbundskontoret. Prisen er 1 Kr. pr. sort/hvid og 2 kr. pr farvekopi + 
porto.  
Vi vil gerne høre fra jer, hvis I har udenlandske tidsskrifter liggende, som I ønsker at 
afhænde, eller hvis I ved opløsninger af dødsboer støder på tidsskriftssamlinger. DFF betaler 
gerne omkostningerne til donationerne og i særlige tilfælde ved mere værdifulde samlinger 
også en dagspris for tidsskrifterne.  
Husk I altid kan søge efter litteratur på danfil.dk under linket bibliotek. Der kan I låne bøger. 
Og i boghandelen samme sted kan der købes bøger – der er nu næsten 75 forskellige titler 
på lager.  
 
Juniorklubber  
Status på juniorklubber i Danmark tilmeldt DFF er 69 medlemmer fordelt på Sydsjælland, 
Vejle og Hylke samt en række små klubber med under 5 medlemmer.  
Der er i alt 5 klubber med 1 medlem, 1 klub med 2 medlemmer, 3 klubber med 3 
medlemmer, 1 klub med 4 medlemmer, 1 med 6 (Støvring), 1 med 11 (Vejle), samt 2 med 16 
medlemmer (Hylke og Sydsjælland).  
Derudover har vi Børnefrimærkelubben med 46 medlemmer, der forsøger at samle 
juniorsamlere, som ingen tilknytning har til en lokalklub.    
Der er succeshistorier med opstart af juniorklubber rundt om i landet, og DFF støtter 
initiativerne med tilbehør og vejledning.  
Projektet Verden på mærkerne og børneland ved større messer bidrager også til oplysning 
og skaffer nye medlemmer. Men det er en fælles opgave, som vi alle må bidrage til.  
 
Næste nyhedsbrevet vil bl.a. orientere fællesmøde med dommerstyrelsen, nyt 
udstillingsudvalg og økonomien i DFF. Løbende nyheder på danfil.dk. 
 
Næste nyhedsbrev forventes tilsendt maj 2010.   
 
Med venlig hilsen bestyrelsen, DFF 

mailto:danfil@danfil.dk

	Danmarks Filatelist Forbund

